
1/2

kuryr 18. září 2024

Znepokojivé: Co potřebujete vědět o nově schválené
vakcíně proti opičím neštovicím

infokuryr.cz/n/2024/09/18/znepokojive-co-potrebujete-vedet-o-nove-schvalene-vakcine-proti-opicim-nestovicim

Americký úřad pro potraviny a léčiva (FDA) schválil vakcínu proti
neštovicím společnosti Emergent BioSolutions pro lidi se zvýšeným
rizikem opičích neštovic, píše Reuters .

Již dříve byla schválena bavorská severská vakcína proti opičím
neštovicím.

Vakcína Emergent BioSolutions, nazvaná ACAM2000, byla
nashromážděna vládami. Obě vakcíny obsahují virus, který je
příbuzný virům způsobujícím pravé neštovice a opičí neštovice.

Minulý měsíc WHO vyhlásila vypuknutí opičích neštovic neboli
MPOX za mezinárodní stav nouze.

Příbalový leták ACAM2000 uvádí na straně 9, že vakcína může
způsobit smrt. To platí i pro úmrtí mezi neočkovanými lidmi, kteří byli
v kontaktu s očkovanými lidmi.

Kromě toho může vakcína způsobit myokarditidu a/nebo
perikarditidu, ischemickou chorobu srdeční a encefalitidu.

Upozornění pro tuto vakcínu je:

„Lidé očkovaní touto vakcínou by měli být v karanténě po dobu
4 týdnů po injekci. Během této karantény nesmějí manipulovat s
miminky, nesmí se nacházet v blízkosti těhotných žen, neplavat

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/18/znepokojive-co-potrebujete-vedet-o-nove-schvalene-vakcine-proti-opicim-nestovicim/
https://www.reuters.com/business/healthcare-pharmaceuticals/us-fda-approves-use-emergents-smallpox-vaccine-people-high-risk-mpox-2024-08-29/


2/2

ani se koupat ve vířivce, nepoužívat veřejné toalety, nesdílet
lůžko ani oblečení s neočkovanou osobou a nesmějí mít blízký
kontakt s neočkovanou osobou. mít člověka“.

Varování také uvádí, že vakcína proti neštovicím ACAM2000 „může
způsobit šíření neštovic“.

Ale nejhorší je… Na samém konci očkovacího letáku je napsáno:
„Kontakt mezi neočkovanými lidmi a očkovanými lidmi může
vést ke smrti“.

 
 


